РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июня 2013 год                                                                                             № 41
с. Услон

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению безопасности  людей на водных объектах
Услонского муниципального образования на 2013 - 2014 годы

            Во исполнение Федеральных законов: от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Услонского МО от 04.06.2013 г. N 39 "Об утверждении "Правил обеспечения безопасности людей на водных объектах Услонского МО", ст. 23, 26 Устава Услонского муниципального образования, Постановлением Администрации Услонского МО от 04.06.2013 г. N 40 "Об утверждении "Правил пользования водными объектами, расположенными на территории Услонского МО, для плавания на маломерных судах", в целях совершенствования работы, направленной на организацию отдыха людей и на профилактику несчастных случаев с людьми на воде, поддержания санитарного состояния территорий, выполнения необходимых мероприятий по установке знаков и аншлагов в местах массового отдыха населения на водоемах Услонского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить "План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Услонского муниципального образования на 2013 - 2014 годы" (приложение к Постановлению).
2. Настоящее постановление с приложением опубликовать в средствах массовой информации и на сайте администрации Услонского МО –  www.uslon-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского МО                                                                                  Т.П.Ремнева

Приложение 1
к постановлению администрации
Услонского МО
от 04.06.2013 г. №  41

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Услонского муниципального образования на период 2013-2014 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные (ФИО)

	1
	Установка на берегах водных объектов знаков, запрещающих купание
	июнь
	Ремнева Т.П.

	2
	Проведение бесед в неблагополучных семьях, имеющих малолетних детей по безопасному поведению на воде в летний период
	Июнь – август
	Голобоков В.А.
Галыгина Т.Я.

	3
	Проведение на сходах граждан сел бесед, по безопасному поведению на воде в летний период
	Июнь – август
	Ремнева Т.П.
Москаленко А.С.
Десятникова О.А.

	4
	Распространение листовок по Правилам безопасного поведения на воде
	До 20 июня
	Голобоков В.А.
Галыгина Т.Я.

	5
	Размещение информации по безопасному поведению на воде на сайте Администрации Услонского МО
	Июнь-август
	Москаленко А.С.